

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka
v platnom znení
(ďalej len „Zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ :

obchodné meno: Obec Štiavnické Bane

sídlo: Štiavnické Bane 1, 969 81 Štiavnické Bane

IČO: 00 321 028

DIČ: 2021107407

IČ DPH:

bankové spojenie : Prima Banka Slovensko, a.s. pobočka Banská Štiavnica

číslo účtu : IBAN : SK42 5600 0000 0014 1878 7001

konajúca/zastúpená: **Stanislav Neuschl, starosta obce**

e-mail: obec@stianickebane.com

telefón: 045 / 69 29 117

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ :

obchodné meno: Roman Ošus

sídlo: Zlatá 626/2, 967 01 Kremnica

spoločnosť zapísaná v Živnostenskom registri Žiar nad Hronom, číslo: 680-8933

IČO: 41 047 435

DIČ: 1071003780

IČ DPH: SK1071003780

bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa

číslo účtu : SK53 0900 0000 0004 1290 1956

konajúca/zastúpená: **Roman Ošus**

e-mail: osusrom@gmail.com

telefón: 0903 198 449

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len „Zmluvné strany“)

II. PREDMET ZMLUVY, PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- 2.1 Zhotoviteľ sa touto Zmluvou zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dielo. Dielo Zhotoviteľa pozostáva z dodávok, „**Kamerového - systému**“, jeho uvedenia do prevádzky a zaškolenia pracovníkov Objednávateľa k jeho používaniu (ďalej aj „**Dielo**“).
- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude Dielo vykonávať v zmysle predloženej cenovej ponuky predloženej Zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní zo dňa 09.11.2017, ktorá tvorí prílohu tejto Zmluvy ako jej neoddeliteľnú súčasť (ďalej len „**Cenová ponuka**“).
- 2.3 Presná špecifikácia Diela ako aj jeho častí, vrátane špecifikácie Kamerového systému je uvedená v Cenovej ponuke Zhotoviteľa a projektovej dokumentácii objednávateľa.
- 2.4 Pred začatím vykonávania Diela musí byť Cenová ponuka Zhotoviteľa potvrdená písomnou objednávkou Objednávateľa na vykonanie (ďalej len „**Objedávka**“).
- 2.5 Pred začatím vykonávania Diela si Zmluvné strany tiež písomne odsúhlasia projektovú dokumentáciu na jednotlivé časti Diela.
- 2.6 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať časti Diela podľa čl. II ods. 2.11 tejto Zmluvy, zaplatiť za Dielo cenu podľa čl. III tejto Zmluvy a poskytnúť Zhotoviteľovi súčinnosť pri vykonávaní Diela.
- 2.7 Miestom plnenia Zhotoviteľa je Obec Štiavnické Bane.

- 2.8 Zhotoviteľ bude Dielo vykonávať, v zmysle Cenovej ponuky a realizačného projektu investora, avšak v rámci nasledujúceho časového rámca: do troch mesiacov od zaslania písomnej objednávky od objednávateľa.
- 2.9 Presný termín začatia a ukončenia vykonávania jednotlivých častí Diela, vrátane dĺžky trvania inštalačných prác Kamerového systému si Zmluvné strany určia písomne a e-mailovej komunikácii.
- 2.10 Zmluvné strany sa dohodli, že dĺžka trvania inštalačných prác musí byť minimálne jeden mesiac odo dňa ich zahájenia ak sa neskôr Zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.11 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ bude Dielo preberať, po ukončení inštalačných prác, a to najneskôr do 7 pracovných dní od písomnej výzvy Zhotoviteľa na prevzatie Diela. Zmluvné strany vždy spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí časti Diela (ďalej len „**Protokol**“), ktorý musí obsahovať informáciu, či bolo Dielo odovzdané bez závad, resp. informáciu o vade alebo vadách a dohode Zmluvných strán o spôsobe jej/ich odstránenia.
- 2.12 Pred podpísaním Protokolu Zhotoviteľ predvedie Objednávateľovi prevádzkyschopnosť Kamerového systému.
- 2.13 V prípade ak Objednávateľ neodôvodnene neprevezme Dielo v lehote podľa čl. II ods. 2.11, nie je Zhotoviteľ v omeškaní s vykonávaním Diela až do riadneho prevzatia časti Diela Objednávateľom.
- 2.14 Dodržanie času plnenia Diela resp. jeho častí je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dohodnutého v tejto Zmluve. Počas omeškania so spolupôsobením Objednávateľa nie je Zhotoviteľ v omeškaní s vykonávaním Diela resp. jeho častí.
- 2.15 V prípade ak z dôvodov na strane Objednávateľa nedôjde k vykonaniu Diela resp. jeho častí riadne a včas podľa tejto Zmluvy, jej príloh a dohôd Zmluvných strán, nie je Zhotoviteľ v omeškaní s vykonaním Diela.
- 2.16 Zmluvné strany sú povinné sa vzájomne bezodkladne a preukázateľne informovať o všetkých zmenách týkajúcich sa predmetu plnenia podľa tejto Zmluvy.
- 2.17 Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním Diela resp. ktorejkoľvek jeho časti tretiu osobu.

III. CENA DIELA

- 3.1 Cena jednotlivých častí Diela je uvedená v Cenovej ponuke Zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a je v sume 49 720,43 Eur s DPH.
- 3.3 Zhotoviteľ bude fakturovať Dielo po dokončení diela, ktoré bude potvrdené preberacím protokolom.
- 3.4 Faktúru Zhotoviteľ vystaví do 14 dní od podpísania Protokolu, splatnosť každej faktúry je 31 dní od jej vystavenia.
- 3.5 Faktúry bude Zhotoviteľ doručovať Objednávateľovi doporučenou poštovou zásielkou, prílohou faktúry bude kópia Protokolu.
- 3.6 Faktúra sa považujú za uhradenú pripísaním fakturovanej sumy na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví Zmluvy.
- 3.7 Objednávateľ nadobudne vlastnícke právo k jednotlivým častiam Diela po uhradení ceny Diela na základe vystavenej faktúry.

IV. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 4.1 Výrobca zariadení použitých v rámci Kamerového systému poskytuje záruku na zariadenia v trvaní dvoch rokov, podľa Všeobecných zmluvných podmienok výrobcu zariadení, ktoré budú predložené Objednávateľovi výrobcou zariadení na vyžiadanie.
- 4.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela podľa ust. § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.

- 4.3 V prípade vzniku poruchy Kamerového systému alebo jeho časti sa bude riadiť Obchodným zákonníkom a podmienok určených v cenovej ponuke. Dodávateľ je povinný zabezpečiť nástup na poruchu do 120 hodín o písomného nahlásenia poruchy objednávateľom zhotoviteľovi. Písomným nahlásením sa považuje aj elektronická e-mailová komunikácia.
- 4.4 Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť odstraňovanie väd Kamerového systému prostredníctvom tretích osôb.
- 4.6 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela spôsobené neodborným zaobchádzaním s Dielom resp. jeho časťami, nesprávnou alebo nevhodnou údržbou, zásahom do Diela inou osobou ako Zhotoviteľom, nedodržiavaním predpisov výrobcov pre prevádzku a údržbu zariadení s ktorými Zhotoviteľ Objednávateľa riadne oboznámil, alebo hrubou nebanlivosťou či zlým úmyslom.
- 4.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vecí poskytnutých Objednávateľom na vykonanie Diela a za vady Diela spôsobené týmito vecami.
- 4.8 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vzniknuté mechanickým a iným poškodením (napr. neodborný zásah) Kamerového systému Objednávateľom a/alebo tretími osobami.

V. SANKCIE

- 5.1 V prípade ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi ktorúkoľvek faktúru podľa čl. III riadne a včas je Zhotoviteľ oprávnený požadovať od Objednávateľa úhradu zmluvnej pokuty vo výške 0,03 % z nezaplatenej čiastky danej faktúry za každý aj začatý deň omeškania. Nárok na náhradu škody Zhotoviteľa nad rámec zmluvnej pokuty nie je dotknutý.

VI. VYŠŠIA MOC

- 6.1 Zhotoviteľ nie je zodpovedný za omeškanie alebo nesplnenie záväzku z dôvodov okolností vis maior, t.j. nepredvídateľných a Zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok.
- 6.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí Zmluvy ako výsledok Zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto Zmluvy Zhotoviteľovi alebo Objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa Zmluvy Zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma Zmluvnými stranami a po pridelení finančných prostriedkov na realizáciu diela objednávateľovi a následne vystavenej objednávky od objednávateľa.
- 7.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do vykonania Diela podľa čl. II- ods. 2.8.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzájomnej písomnej korešpondencie sa jej doručenie bude uskutočňovať osobne, doporučenou listovou zásielkou alebo kuriérom, emailom, príp. inou dohodnutou formou na adresu Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy alebo na inú oznámenú adresu. V prípade neúspešného doručenia, vrátane odmietnutia zásielky, sa deň vrátenia zásielky odosielateľovi bude považovať za deň riadneho doručenia. Korešpondencia zaslaná emailom sa považuje za doručenie najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 7.4 Ak sa preukáže, že niektoré z ustanovení tejto Zmluvy je neplatné, neúčinné alebo nevymáhateľné, takáto neplatnosť, neúčinnosť alebo nevymáhateľnosť nemá za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevymáhateľnosť ďalších ustanovení Zmluvy alebo samotnej

Zmluvy ako celku, ak je možné takéto neplatné, neúčinné alebo nevymáhateľné ustanovenie oddeliť od zvyšku Zmluvy. V takomto prípade sa obe Zmluvné strany zaväzujú bezodkladne formou dodatku alebo novej Zmluvy nahradiť takéto neplatné, neúčinné alebo nevymáhateľné ustanovenie novým tak, aby bol zachovaný účel sledovaný príslušným neplatným, neúčinným či nevymáhateľným ustanovením v čase jeho prijatia, resp. uzavretia tejto Zmluvy. Do času uzatvorenia dodatku platia príslušné zákonné ustanovenia svojim účelom a zmyslom čo najbližšie neplatnému či neúčinnému ustanoveniu.

- 7.5 Všetky prípadné spory, ktoré medzi Zmluvnými stranami vzniknú sa zaväzujú Zmluvné strany riešiť prednostne formou vzájomnej dohody.
- 7.6 Zmluvu možno meniť len po vzájomnej dohode Zmluvných strán formou číslovaného písomného dodatku.
- 7.7 Všetky prílohy Zmluvy tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.
- 7.8 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých má každý platnosť originálu. Jeden rovnopis je určený pre zhotoviteľa a dva rovnopisy sú určené pre objednávateľa.
- 7.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v zmluve Zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom zmluvy túto Zmluvu oprávnenými zástupcami podpísali.

Prílohy: 1. Cenová ponuka zo dňa 09.11.2017.

V Štiavnických Baniach, dňa 23.11.2017.

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:



Výkaz Výmer

Stavba: Výstavba obecného kamerového systému
 Objednávateľ: Obecný úrad Štiavnické Bane, Štiavnické Bane 1, 969 81 Štiavnické Bane
 Miesto: Štiavnické Bane
 Zhotoviteľ:

Číslo	Kód položky	Skrátený popis	Cena jednotková	Počet	MJ	Cena celkom
Práce a dodávky zariadení						
1	ADVASC02	victor Application Server	€ 571,13	1	ks	€ 571,13
2	ADVC-VCMAP	victor Professional Map licencia, Licencia pre vizualizovanie zariadení	€ 571,41	1	ks	€ 571,41
3	ADVC-VGOAPP01	victor Professional victorGo licencia pre vzdialené aplikácie Victor aplicacion servera	€ 101,38	1	ks	€ 101,38
4	ADVWCC01	Standalone victor pre vzdialené pripojenie z internetového prehliadača iného zariadenia	€ 230,41	1	ks	€ 230,41
5	IFS03D1OCWIT	Kamera illustra Flex 3MP Outdoor MiniDome Camera, with IntelliZip technology and TrickleStor. 2.8-12mm P-Iris motorised, varifocal lens with autofocus, 0.03Lux Colour.	€ 639,18	16	ks	€ 10 226,88
6	Instalácia STP 4x2xAWG23	Kábel STP 4x2xAWG23, Cat 6A, 550 MHz, LSOH, Euroclass B2ca - s1, d1, a1	€ 3,20	320	m	€ 1 024,00
7	40 x 20	Kábelový žľab 40x20	€ 2,00	50	m	€ 100,00
8	IFDRECMNT	Prepojovací box pre Flex Mini-Domes kameru	€ 30,00	10	ks	€ 300,00
9	ADVEM01N0NP8	Nahrávacie zariadenie VE VideoEdge Micro NVR with 8 POE Ports, 1TB Storage and 4 IP Camera Licences - Supports up to 8 IP Cameras, kryptovanie AES 256 medzi Victor aplicacion server	€ 1 850,00	4	ks	€ 7 400,00
10	ADVEC01	Licencie kamery pre VideoEdge NVR v4.0 and later	€ 169,19	16	ks	€ 2 707,04
11	IPS05D2OCWIY	Kamera illustra Pro 5MP Minidome, 3-9mm, SWDR, TDN, Vandal, Clear, White, w/IR	€ 1 105,00	1	ks	€ 1 105,00
12	SK	Monitor pracovnej stanice 22" LCD 1920x1080 FHD LED, DVI-D, VGA	€ 150,00	2	ks	€ 300,00
13	STP 8p8c	Konektor RJ45 STP 8p8c, Cat 6a, drôt	€ 2,00	25	ks	€ 50,00
14	HN-DIN-CEA	Konektor s držiakom na DIN lištu, Cat 6A, 1xRJ45/s, osadený	€ 3,50	14	ks	€ 49,00
15	ADLOMARM	Držiak kamery illustra Flex	€ 57,22	2	ks	€ 114,44
16	SD128	Interná pamäť kamery 128 GB, microSDHC/SDXC karta Class 10 UHS-I	€ 70,00	17	ks	€ 1 190,00
17	CAT	Kombinovaná hrubá/jemná prepäťová ochrana Ethernetu CAT POE	€ 50,00	5	ks	€ 250,00
18	Pracovná stanica	Victor aplicacion server hardvérové zariadenie, zariadenie obsahuje intel i7, Ram 16GB, windows 7 pro, 1 x HDMI, 1 x VGA, 1 NIC 1Gbps,	€ 1 500,00	1	ks	€ 1 500,00
19	HS2064NKT	Zabezpečovacia ústredňa (HS2064) s 8-mi zónami na základnej doske s možnosťou rozšírenia až do maximálneho počtu 64 zón pomocou drôtových zón (pomocou modulu	€ 143,00	4	ks	€ 572,00
20	TL2803G	3G / GSM / GPRS a IP komunikátor pre ústredňu Power Neo	€ 326,00	4	ks	€ 1 304,00
21	PG8911	Bezdrôtová vonkajšia siréna PG8911 je obojsmerná bezdrôtová vonkajšia siréna zo stupňom krytia IP55 pro ústredne Power NEO	€ 158,00	4	ks	€ 624,00
22	HS2LCDRFP8	LCD alfanumerická klávesnica s integrovaným obojsmerným prijímačom bezdrôtových prvkov, krytom kláves pre ústrednej rady Power NEO	€ 157,00	4	ks	€ 628,00
23	LC104PIMW	Duálny detektor pohybu (PIR a MW) s odolnosťou proti zvieratám	€ 29,00	4	ks	€ 116,00
24	PG8945	PG8945 je obojsmerný magnetický kontakt pre ústredne Power NEO Brána	€ 39,00	0	ks	€ 0,00
25	PG8975	PG8975 je obojsmerný magnetický kontakt pre ústredne Power NEO	€ 51,00	4	ks	€ 204,00
26	PG8984P	PG8984P je obojsmerný bezdrôtový digitálny zrkadlový PIR / MW detektor pre ústredne Power NEO	€ 109,00	4	ks	€ 436,00
27	STP 4x2xAWG23	Kábel STP 4x2xAWG23, Cat 6A, 550 MHz, LSOH, Euroclass B2ca - s1, d1, a1 Alarm	€ 3,20	60	m	€ 192,00
28	TSBS	Technologická skriňa bezpečnostných systémov 430x330x200 plastová skriňa plné dvere IP66	€ 95,00	4	ks	€ 380,00
29	230V/B10	Istenie Istič B6,B10,B16	€ 5,00	13	ks	€ 65,00
30	POB+C	Prepätová ochrana B+C	€ 120,00	4	ks	€ 480,00
31	DIN	Dn Lišta 20 cm	€ 5,00	4	ks	€ 20,00
32	MKTS	Magnetický kontakt technologická skriňa	€ 7,00	4	ks	€ 28,00
33	VT230V	Vykurovacie teleso rozvádzačov 230V/10W	€ 60,00	1	ks	€ 60,00
34	BPIS	Bezpečnostný projekt informačného systému	€ 800,00	1	ks	€ 800,00
35	SK	Východisková revízia	€ 120,00	4	ks	€ 480,00
Cena práce a dodávky zariadení						€ 34 179,69

Práce a dodávky inštalácií

36	Softvérová inštalácia	victor Application Server	€ 700,00	1	ks	€ 700,00
37	Vizualizácia a vytvorenie prepojov ADVC-VCMap	victor Professional Map, vizualizovanie zariadení integrovaných systémomv	€ 45,00	30	ks	€ 1 350,00
38	Konfigurácia ADVC-VGOAPP01	victor Professional victorGo licencia pre vzdialené aplikácie Victor aplicacion servera	€ 60,00	1	ks	€ 60,00
39	Konfigurácia ADVWCC01	Standalone victor pre vzdialené pripojenie z internetového prehliadača iného zariadenia	€ 60,00	1	ks	€ 60,00
40	40 x 20	Káblový žľab 40x20	€ 2,00	50	m	€ 100,00
41	Inštalácia IFDRECMNT	Prepojovací box pre Flex Mini-Domes kameru	€ 15,00	10	ks	€ 150,00
42	Inštalácia ADVEM01N0NP8	Nahrávacie zariadenie VE VideoEdge Micro NVR with 8 POE Ports, 1TB Storage and 4 IP Camera Licences - Supports up to 8 IP Cameras, kryptovanie AES 256 medzi Victor aplicacion server	€ 75,00	4	ks	€ 300,00
43	Inštalácia IPS05D2OCWIY	Kamera illustra Pro 5MP Minidome, 3-9mm, SWDR, TDN, Vandal, Clear, White, w/IR	€ 50,00	1	ks	€ 50,00
44	Inštalácia IFS03D1OCWIT	Kamera illustra Flex 3MP Outdoor MiniDome Camera, with IntelliZip technology and TrickleStor. 2.8-12mm P-Iris motorised, varifocal lens with autofocus, 0.03Lux Colour,	€ 50,00	16	ks	€ 800,00
45	Inštalácia ADLCD22GB	Monitor pracovnej stanice 22" LCD 1920x1080 FHD LED, DVI-D, VGA	€ 20,00	2	ks	€ 40,00
46	Inštalácia HN-DIN-CEA	Držiak na DIN listu, Cat 6A, 1xRJ45/s, osadený	€ 10,00	14	ks	€ 140,00
47	Inštalácia STP 8p8c	RJ45 STP 8p8c, Cat 6a, drôt	€ 5,00	34	ks	€ 170,00
48	Inštalácia VUSS HW	Victor aplicacion server hardvérové zariadenie	€ 150,00	1	ks	€ 150,00
49	Inštalácia HS2064NKT	Zabezpečovacia ústredňa (HS2064) s 8-mi zónami na základnej doske s možnosťou rozšírenia až do maximálneho počtu 64 zón pomocou drôtových zón (pomocou modulu	€ 150,00	4	ks	€ 600,00
50	Inštalácia TL2803G	3G / GSM / GPRS a IP komunikátor pre ústredňu Power Neo	€ 25,00	4	ks	€ 100,00
51	Inštalácia PG8911	Bezdrôtová vonkajšia siréna PG8911 je obojsmerná bezdrôtová vonkajšia siréna zo stupňom krytia IP55 pro ústredne Power NEO	€ 30,00	4	ks	€ 120,00
52	Inštalácia HS2LCDFP8	LCD alfanumerická klávesnica s integrovaným obojsmerným prijímačom bezdrôtových prvkov, krytom kláves pre ústrednej rady Power NEO	€ 30,00	4	ks	€ 120,00
53	Inštalácia LC104PIMW	Duálny detektor pohybu (PIR a MW) s odolnosťou proti zvieratám	€ 30,00	4	ks	€ 120,00
54	Inštalácia Inštalácia AKU12V/7AH	Akumulátor 12V/7Ah	€ 10,00	4	ks	€ 40,00
55	Inštalácia PG8975	PG8975 je obojsmerný magnetický kontakt pre ústredne Power NEO	€ 26,00	4	ks	€ 104,00
56	Inštalácia PG8984P	PG8984P je obojsmerný bezdrôtový digitálny zrkadlový PIR / MW detektor pre ústredne Power NEO	€ 30,00	4	ks	€ 120,00
57	Inštalácia na stenu	Technologická skriňa bezpečnostných systémov	€ 40,00	4	ks	€ 160,00
58	Kompletizácia technológií	Technologická skriňa bezpečnostných systémov IP 44, 430x330x200, plné dvere	€ 150,00	4	ks	€ 600,00
59	Kompletizácia káblových ukončení	Technologická skriňa bezpečnostných systémov IP 44, 430x330x200, plné dvere	€ 50,00	4	ks	€ 200,00
60	Prepojenie zariadení	Technologická skriňa bezpečnostných systémov IP 44, 430x330x200, plné dvere	€ 50,00	4	ks	€ 200,00
61	Inštalácia	Servisná zmluva 2 roky s nástupom na servis do 120 h od písomného nahlásenia	€ 500,00	1	ks	€ 500,00
62	Inštalácia	Projekt skutočného vyhotovenia	€ 200,00	1	ks	€ 200,00
Cena práce a dodávky inštalácií						€ 7 254,00

Spolu bez DPH

€ 41 433,69

Spolu DPH 20%

€ 49 720,43